
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 27/06/202527/06/2025 EDIÇÃO 297EDIÇÃO 297 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE PIUMHI

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº12/2025– PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº12/2025– PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, bombas e motores, todos de 1ª Linha de fabricação, destinados à execução dos serviços de manutenção corretiva,
preditiva e preventiva nas instalações pertencentes ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Piumhi/MG. Também inclui a aquisição de novos aparelhos para substituição no sistema
administrativo, de abastecimento de água e de captação de esgoto, visando à conservação e à manutenção adequada do patrimônio da Autarquia. Foram firmadas as seguintes atas de registro de preços,
entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi-MG e as empresas a seguir: Ata n° 30/2025, firmada com a empresa AMORIM EQUIPAMENTOS E MATERIAS LTDA, no valor total de R$ 81.872,25
com validade de 26/06/2025 a 26/06/2026; Ata de Registro de Preços n° 31/2025, firmada com a empresa CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA no valor total de R$7.607,50, com validade de
25/06/2025 a 25/06/2026; Ata de Registro de Preços n° 32/2025, firmada com a empresa CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA no valor total de R$4.880,00, com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026.Ata
de Registro de Preços n° 33/2025, firmada com a empresa ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA no valor total de R$99.978,82, com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços
n° 34/2025, firmada com a empresa EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, no valor total de R$4.125,00, com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de
Preços nº 35/2025, firmada com a empresa PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, no valor total de R$13.749,30,com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços
nº 36/2025, firmada com a empresa PLAY AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, no valor total de R$122.966,05, com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços nº 37/2025, firmada com
a empresa SANCOMAR COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 6.093,00 com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços nº 38/2025, firmada com a empresa SOUL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, no valor total de R$9.000,00 com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços nº 39/2025, firmada com a empresa TREND
ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA, no valor total de R$17.484,00 com validade de 24/06/2025 a 24/06/2026. Ata de Registro de Preços nº 40/2025, firmada com a empresa W LED ELETRICA LTDA,
no valor total de R$ 54.432,70 com validade de 27/06/2025 a 27/06/2026. Dotações Orçamentárias: Programa: 17.122.0021.2158 e Elemento 3.3.90.30.00, Programa 17.511.0447.1075 e Elemento
4.4.90.52.00, Programa 17.511.0447.2160 e Elemento 3.3.90.30.00, Programa 17.511.0449.2161 e Elemento 3.3.90.30.00, Programa 17.512.0447.1075 e Elemento 4.4.90.52.00, Programa
17.512.0447.2162 e Elemento 3.3.90.30.00, Programa 17.512.0449.1075 e Elemento 4.4.90.52.00, Programa 17.512.0449.2163 e Elemento 3.3.90.30.00 , dos respectivos programas, do Orçamento do
SAAE PIUMHI-MG em vigor ou do que vier a substituí-lo nos próximos exercícios. Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi-MG, 27 de Junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº85/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2025
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº008/2025, tipo menor preço por global, cujo objeto visa  a contratação de licenças ilimitadas de software de tramitação de documentos, incluindo licenças de acesso para uso de solução integrada,
suporte técnico local, no formato SaaS (Software As A Service), atendendo as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas
será às 08:59 horas do dia 28/07/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do
site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº84/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2025
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº007/2025, tipo menor preço por global, cujo objeto visa  a contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de software com ferramenta de pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração Pública, atendendo as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
16/07/2025 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2025-06-27T16:42:18-0300
	LIDIANE KARLA DE SILES:03845764600




